РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbent@e-dag.ru

202 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О подготовке и проведении тренировки по развертыванию пунктов
временного размещения эвакуируемого населения при возникновении

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
городского округа «город Дербент»

Во исполнение Плана основных мероприятий в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа «город
Дербент» на 2021 год, в целях организации необходимого жизнеобеспечения
населения, пострадавшего в результате возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера:

1. Провести тренировку по теме: «Порядок развертывания и организация
работ администрации пункта временного размещения (далее - ПВР) по приему и
размещению эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайных ситуаций
(далее - ЧС) природного и техногенного характера на территории городского
округа «город Дербент» в период с 16.06.2021г. по 21.08.2021г. на базе МБОУ
СОШ №4, №21.

К тренировке привлечь:
- комиссию по ЧС и обеспечению пожарной безопасности администрации

городского округа «город Дербент»;
- эвакуационную комиссию администрации городского округа «город Дербент»;
- силы и средства городского звена республиканской подсистемы РСЧС.

Руководителем тренировки назначить начальника МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС» администрации городского округа «город Дербент» Сайбунова С.З.

В связи с вышеизложенным:
- начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации городского
округа «город Дербент» Сайбунову С.З. привлечь для тренировки личный состав

mailto:derbent@e-dag.ru

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации городского округа «город
Дербент»;
- уточнить городской план действий при возникновении ЧС администрации
городского округа «город Дербент» (в части касающейся);
- оказать методическую помощь начальникам ПВР в организации и проведении
тренировки.

2. Начальнику отдела МВД России по г. Дербент Рамазанову Р.М. (служба
охраны общественного порядка) для обеспечения и охраны общественного
правопорядка выделить наряд полиции в составе 5 человек и 1 единицу техники (по
согласованию).

3. Главному врачу ГБУ РД «Дербентская ЦГБ» Шихмагомедову А.А.
обеспечить медицинским персоналом ПВР для оказания квалифицированной
медицинской помощи (по согласованию).

4. Руководителям МБОУ СОШ №4, №21 - начальникам ПВР оказать
содействие в организации проведения тренировки по развертыванию ПВР.

5. Руководителю МАУ «ИЦ Дербентские новости» Санаевой П.О. обеспечить
освещение в средствах массовой информации ход проведения тренировки.

6. Контроль за исполнением настоящего „распоряжения возложить на

заместителя главы администрации по общественно^ безопасности.

Глава Р. С. Пирмагомедов